
Piazza  Jacob GOSSWEILER,1 
Tel. (+39)  0125 80 31 32 
www.comune.hone.ao.it   

11020  Hône  (AO) 
Fax  (+39) 0125 80 30 38 

E-mail :  info@comune.hone.ao.it 

1, Place  Jacob GOSSWEILER 
Partita  I.V.A. e Cod.  Fisc.  00093690071 

protocollo@pec.comune.hone.ao.it 

 

 

 
Comune di Hône – Commune de Hône 

Valle d’Aosta – Vallée d’Aoste 

 
Decreto 2 / 2024 

 
"NOMINA DEI RESPONSABILI DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA 
PUBBLICA E PRIVATA" COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI HONE, 
BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET A FAR DATA DAL 01.01.2024: 
DETERMINAZIONE DELLA GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DEI RESPONSABILI DI 
SERVIZIO E DEL TRATTAMENTO ECONOMICO - RETTIFICA". 
 
RICHIAMATO il proprio precedente decreto n. 4 del 13.12.2023 recante: “NOMINA DEI RESPONSABILI 
DELL'UFFICIO UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" COSTITUITO TRA I COMUNI 
CONVENZIONATI DI HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET A FAR DATA DAL 01.01.2024"; 
 
RICHIAMATO il successivo decreto n. 2 del 17.06.2024 recante: “NOMINA DEI RESPONSABILI DELL'UFFICIO 
UNICO ASSOCIATO "EDILIZIA PUBBLICA E PRIVATA" COSTITUITO TRA I COMUNI CONVENZIONATI DI 
HONE, BARD, CHAMPORCHER E PONTBOSET A FAR DATA DAL 01.01.2024: DETERMINAZIONE DELLA 
GRADUAZIONE DEGLI INCARICHI DEI RESPONSABILI DI SERVIZIO E DEL TRATTAMENTO 
ECONOMICO"; 
 
RICHIAMATO l’accordo in materia di “graduazione degli incarichi di RESPONSABILI DI SERVIZIO e di 
POSIZIONE DI PARTICOLARE RESPONSABILITÀ degli Enti Locali e trattamento economico: definizione dei 
criteri” di cui al Prot. 719 del 05.06.2024 (prot. Celva 728/2024 – prot. comune di Hone 4225 del 06.06.2024) 
sottoscritto tra il CPEL e le OOSS in data 05.06.2024, con il quale, ai sensi dell’art. 5 dell’“Accordo per la disciplina 
economica e giuridica delle posizioni di particolare responsabilità. Integrazione e modificazione dell’Accordo del 
Testo Unico delle disposizioni contrattuali economiche e normative delle categorie del comparto unico della Valle 
d’Aosta del 13.12.2010 e successivi accordi” (Prot. 30706 del 12.12.2023), sono stati definiti i criteri e i parametri per 
la graduazione degli incarichi di responsabili di servizio e il conseguente trattamento economico; 
 
ATTESO che la tabella contenuta nel punto 6. Dell’accordo citato contiene alcuni errori formali di calcolo nel 
conteggio della retribuzione lorda relativamente alla Fascia B e C, come peraltro comunicato dal CPEL con nota 
acquisita al prot. 4782 del 26.06.2024; 
 
RITENUTO di rettificare pertanto il punto 2 del citato decreto sindacale n. 1/2024, attestando che, alla luce dei conteggi 
corretti, l’ammontare della retribuzione di posizione lorda annua per l’anno 2024 da corrispondere a ciascun 
Responsabile dei Servizi Tecnici è determinata in € 17.600,00, come peraltro si evince dalla tabella predisposta dal 
servizio finanziario del Comune; 
 
RITENUTO infine di trasmettere copia della presente alla Giunta comunale del Comune capofila dell’ambito al fine 
della ratifica del presente atto; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 
 

IL COMUNE DI HÔNE, in qualità di ente capofila e responsabile dell'esercizio associato delle funzioni e dei servizi 
comunali nell’ambito della convenzione con i Comuni di BARD, PONTBOSET E CHAMPORCHER, ai sensi 
dell’articolo 19 della Legge regionale 5 agosto 2014, n. 6 “Nuova disciplina dell'esercizio associato di funzioni e servizi 
comunali e soppressione delle Comunità montane”, 
 

IN PERSONA DEL SINDACO  
DECRETA 

1. DI RETTIFICARE il punto 2 del citato decreto sindacale n. 1/2024, attestando che, alla luce dei conteggi corretti, 
l’ammontare della retribuzione di posizione lorda annua per l’anno 2024 da corrispondere a ciascun Responsabile 
dei Servizi Tecnici è determinata in € 17.600,00, come peraltro si evince dalla tabella predisposta dal servizio 
finanziario del Comune. 

 

mailto:info@comune.hone.ao.it


Piazza  Jacob GOSSWEILER,1 
Tel. (+39)  0125 80 31 32 
www.comune.hone.ao.it   

11020  Hône  (AO) 
Fax  (+39) 0125 80 30 38 

E-mail :  info@comune.hone.ao.it 

1, Place  Jacob GOSSWEILER 
Partita  I.V.A. e Cod.  Fisc.  00093690071 

protocollo@pec.comune.hone.ao.it 

2. DI TRASMETTERE copia della presente alla Giunta comunale del Comune capofila dell’ambito al fine della 
ratifica del presente atto; 
 

3. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alle dipendenti. 
 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alle Organizzazioni Sindacali. 
 

5. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento all’ufficio personale del Comune di Hone per gli 
adempimenti di competenza.  

 
 
Hône, 02/07/2024 
 Il Sindaco 

Firmato digitalmente 
MICHELETTO ALEX 

 
 

mailto:info@comune.hone.ao.it

